termo, não haverá valores indenizatórios, precedida de autorização escrita e 
fundamentada do CREDENCIANTE, desde que haja conveniência 
administrativa.  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO  
12.1. O presente contrato tem o valor global estimado em R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais), com base nos dados estipulados(s) na(s) cláusula(s) própria(s), 
segundo os preços de remuneração constantes das normas específicas que 
vigorarem para as respectivas prestações.  

12.2. O valor mensal estimado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
conforme as cláusulas deste contrato, a ser efetuado até o 15º (décimo 
quinto) dia útil do mês subsequente à prestação do serviço, mediante 
transferência em conta corrente, conforme cronograma da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

12.3. A jornada de trabalho será realizada de acordo com o pactuado na cláusula